
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 368 del 19/03/2025 Treviso, 19/03/2025 

Oggetto: SOSTITUZIONE SCHEDA DI CONTROLLO INVERTER DUCATO DB098EV - CIG: 
B5FC1F71F8 - AFFIDAMENTO DIRETTO A BAGGIO & DE SORDI S.R.L..

Premesso che la Provincia di Treviso deve far fronte alla costante manutenzione ordinaria 
e straordinaria della propria rete stradale, anche attraverso il personale dipendente, a 
salvaguardia della sicurezza di tutti coloro che percorrono le strade provinciali, tra cui rientra il 
personale operativo addetto alla manutenzione della viabilità provinciale;

Premesso che i suddetti operatori, per l’esecuzione degli interventi di manutenzione loro 
affidati, utilizzano mezzi ed attrezzature che necessitano di una batteria di supporto;

Ravvisata la necessita' di ripristinare il funzionamento della suddetta tramite sostituzione 
della scheda;

Considerato che:
- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, per servizi e forniture di importo 
inferiore  ad  Euro  140.000,00  si  può  procedere  mediante  affidamento  diretto  da  parte  del 
responsabile  del  procedimento,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
-  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 450,  L.  296/2006  come  modificato  con  l’art.  1,  comma 130,  
L.145/2018, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 5.000,00 (IVA esclusa) 
non sussiste l’obbligo per le amministrazioni statali centrali e periferiche di ricorrere al MEPA;

Visto che è stata interpellata la ditta BAGGIO & DE SORDI S.r.l.,con sede a Giavera del 
Montello (TV), in Via Conca Nuova 32 – C.F. 03589880263, al fine di ottenere un preventivo di  
spesa per la fornitura di cui sopra e che la stessa ha dato riscontro con offerta che prevede un 
importo netto di Euro 190,00 (iva esclusa) acquisita al protocollo n. 7617/2025;

Determ. n. 368 del 19/03/2025 pag. 1/4



Preso  atto  che  alla  data  odierna  tale  ditta  risulta  in  regola  relativamente  agli 
adempimenti di seguito riportati previsti dalla normativa vigente, come da documentazione agli 
atti dell'Ufficio:
- dichiarazione resa ai sensi degli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
– iscrizione presso la Camera di Commercio di TREVISO-BELLUNO, come da visura;
- regolarità contributiva Durc On Line con scadenza 20/06/2025 (prot. INPS_44756088);
- annotazioni ANAC;

Valutato congruo, da parte del Responsabile del procedimento, il  suddetto preventivo 
presentato dalla Baggio & de Sordi, e rispondente a quanto richiesto;

Ritenuto, pertanto, di affidare la riparazione in oggetto alla ditta BAGGIO & DE SORDI 
S.r.l., con sede a Giavera del Montello (TV), in Via Conca Nuova 32 – C.F. 03589880263, per un  
importo  netto  di  Euro  190,00  (IVA esclusa),  che  trova  copertura  finanziaria  al  cap.  2323 
“Manutenzione Strade e Segnaletica Acquisti” del Bilancio 2025;

Visto che è stato chiesto il CIG che risulta essere il seguente: B5FC1F71F8;

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Riscontrato che, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
36/2023, suddetta ditta, in relazione a commesse rientranti nello stesso settore merceologico, 
non è stata contraente dell’affidamento immediatamente precedente a quello di cui trattasi e 
che comunque l’importo dell’affidamento diretto è inferiore ad Euro 5.000,00;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale consistente in un 
apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato;

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Determ. n. 368 del 19/03/2025 pag. 2/4



Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1) Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di affidare la riparazione in oggetto, tramite affidamento diretto, alla ditta BAGGIO & DE 
SORDI S.r.l., con sede a Giavera del Montello (TV), in Via Conca Nuova 32 – C.F. 03589880263, per  
un importo netto di Euro 190,00 (IVA esclusa)

3)  Di  impegnare  e  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  231,80  (IVA inclusa),  che  trova 
copertura finanziaria al cap. di spesa 2323 “Manutenzione Strade e Segnaletica Acquisti” del 
Bilancio 2025, come indicato nell’allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., la stipula del  
contratto  avverrà  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  commerciale  consistente  in  un 
apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato;

5)  Di  liquidare  a  favore  della  ditta  sopra  citata  l’importo  complessivo  di Euro  231,80  (IVA 
inclusa), su presentazione di regolari fatture a seguito di verifica di conformità del materiale a 
quanto richiesto;

6) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 368 del 19/03/2025 pag. 3/4



Determ. n. 368 del 19/03/2025 pag. 4/4


